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  Óh, Tavasz, óh, Húsvét, 

Emberek ősi biztatója, 

Csak azt szórd szét köztünk: 

Állandó a tavaszi óra 

S ilyen marad.  (Ady Endre)

 

Húsvét elébe 

Április a bolondok napjával indul, kevesen tudják, hogy ez a csúfolódós, ugratós szokás a diákság révén nyugatról 

érkezett hozzánk, valamikor a középkorban. 

Érdekes hagyományok alakultak ki április nevezetes egyéb napjain is. A hagyomány szerint Vince napján (április 5.) 

megcsordul a jégcsap és véglegesen beköszönt a tavasz, másnap Vilmos napján pedig " ha esik az eső szűk lesz az 

esztendő", szólt a népi bölcsesség. A mezőgazdaságból élő népeknél ezen az éghajlaton április jelentőségét nem is kell 

nagyon bemutatni, ekkor történt a veteményezés, sok tekintetben ettől függött a következő hónapok termése nem 

beszélve a szőlők metszéséről, amit régen hivatalosan is "Szent György havához", áprilishoz kapcsoltak. 

Az év századik napja április 12. Gyula napja, a hagyomány szerint a tisztaság, takarítás napja volt. Fontos volt még az 

április 24. Szent György napja, ami nálunk általában a pásztorok, állattartók védőszentje volt, ekkor hajtották ki az 

állatokat a legelőkre, ekkor indult igazán az élet a mezőgazdaságban. Ráadásul az év legszerencsésebb napja is ez volt a 

néphit szerint. Ha ezen a napon a békák kuruttyolni kezdtek, korai, meleg nyarakat jósoltak. Másnap Márk napján pedig 

búzaszentelés volt szokás és sok helyen ezen a napon vetették el a kukoricát is. Vitathatatlanul a legfontosabb ünnep a 

Húsvét volt, amely leggyakrabban áprilisra esik. A 40 napos nagyböjt vége Húsvét vasárnap, aminek magyar neve is 

erre utal, amikor Jézus 40 napos sivatagi tartózkodása emlékére, önmegtartóztatás után először "húst vettek" magukhoz. 

Eredetileg az ünnepkör régi zsidó és pogány szokásra vezethető vissza. A húsvéti ünnepkör Magyarországon már egy 

héttel korábban elkezdődött. A nagyhetet a Virágvasárnap nyitotta, amely Jézus Jeruzsálembe való virágesős 

bevonulására emlékezés, ilyenkor körmenetet tartottak, melynek keretében a templomban virág és barkaszentelés is 

zajlott. Némi pogány hagyományként ezen a napon temették el véglegesen is a telet, amit szalmabáb formájában vízbe 

dobtak vagy elégettek. Nagypénteken volt a legszigorúbb böjt, Jézus kereszthalálának a napja, ilyenkor sok helyen még 

tüzet sem gyújtottak. Másnap nagyszombaton volt a feltámadási ünnep, körmenettel, majd tűzszentelés, ételszentelés. 

Vasárnap pedig az igazi ünnepen már a vígasságok, bálozás, rokonlátogatás következett, természetesen hagyományos 

húsvéti étkekkel. 

A húsvéti bárány és a főtt tojás már nagyon régi hagyomány a húsvéti étkezésben, ezeket egészítette ki a télről 

megmaradt sonka, természetesen tormával tálalva és a kalács fogyasztása. 

Húsvét hétfőn a vidám ünnep folytatásaként locsolkodás, tojásfestés. Ehhez a szép hagyományhoz kapcsolódott a 

komatál küldése, ami szentesítette a "testvérré fogadást". S hogy mi volt a komatálban, ez a húsételektől a rétesig 

sok minden lehetett, egy biztos, egy üveg jó bor és persze a húsvéti tojás nem hiányzott belőle. 

 

 

 

 



 

 

Rövid hírek 

-  Folyamatosan zajlik az oltás, már 1 477 554 fő a beoltottak száma, ebből 444 451 fő már a 

második oltását is megkapta. A járvány harmadik hullámának meredeken felszálló ágában vagyunk, a 

brit vírusmutáns nagyon gyorsan terjed, jelentősen nő az aktív fertőzöttek és a kórházi betegek száma. 

Kérjük, hogy tartsák be az óvintézkedéseket, valamint minél nagyobb számban regisztrálják magukat 

az oltásra, hogy mielőbb megszabaduljunk a korlátozó intézkedésektől. Településünkön eddig mintegy 

60 főt oltottak be a koronavírus elleni vakcinával. Az oltásokat az AstraZeneca, Pfizer és Sinopharm 

vakcinákkal végezték. 

- Lassan elkészül a vízelvezető árok burkolása, az áthidalókkal együtt, az iskola és az orvosi 

rendelő között. A tereprendezés és földcsere (virágoknak) folyamatban van. Az országút felől az 

árokpart murvaborítást kap, a járda felőli padka virággal lesz elültetve. 

- A Templom utcai járdaszakasz (jegyzői lakás felőli oldal) 122 méter hosszan, valamint a Kisvág 

utca bal oldala 160 méter hosszan térkövezésre kerül. A meghirdetett pályázatra határidőre 4 cég adta 

be árajánlatát 

  - Klében Aszfalt Kft.   9.338.155.-Ft 

  - Kovács Bau Kft.  12.297.103.-Ft 

  - Rábaközi Építőmester  15.994.051.-Ft 

  - Szanyépszer Projekt Kft. 13.729.705.-Ft 

A legjobb árajánlatot a Kléber Aszfalt Kft. adta, így ők nyerték el a kivitelezést. A munkálatokat a 

március 22-28. közötti héten meg is kezdik. Meg kell jegyeznem, hogy a Kisvág utca bal oldalának 

teljes hossza 285 méter – a hiányzó 125 méter burkolatát saját erőből kívánjuk megoldani. 

- A Wathay téri játszótér 8 játszóelemmel és 2 paddal bővül, erre a célra 5 millió forintot nyertünk. A 

kivitelezést szintén megpályáztattuk, melyre 3 cég adta be ajánlatát 

  - Placcs Kft.   5.922.010.-Ft 

  - Játszótér Mester Kft.  4.930.140.-Ft 

  - Krisz-tor-fa Bt.  5.673.217.-Ft 

A nyertes a fehértói Játszótér Mester Kft. lett. A kivitelezés határideje 2021. június 01. 

- A temető kerítés kivitelezésére szintén 5 millió forintot nyertünk, ami 215 méter hosszú kerítés 

kiépítésére elegendő egy 4 méteres kétszárnyú kapuval az országút felőli oldalon. A kerítés teljes hossza 

380 méter, a különbség 165 méter (a Kovács család lakóháza felőli oldal), ha anyagi lehetőségeink 

engedik, akkor ezt a részt is újjá szeretnénk építeni. A kerítés kivitelezését a jobaházai Kovács Bau Kft. 

nyerte el 4.999.600.-Ft értékben. 

- Régi szokásunkhoz hűen a nőnapon az önkormányzat mintegy 22 hölgyet köszöntött, akik 

aktívan részt vesznek a község életében. Erőt egészséget és boldogságot kívánunk mindannyiuknak! 

- Sorra kapjuk az iparűzési adó és a gépjárműadó befizetéséről szóló felszólítást a NAV-tól. Az 

I. részlet befizetési határideje gépjárműadónál április 15., II. részlet szeptember 15. 

- A Kormány 549/2020.(XII.2.) rendeletével a veszélyhelyzet végéig meghosszabbította az 

önkormányzatok avar és kerti hulladékok nyílttéri égetésére vonatkozó rendeletalkotási lehetőségét. 

Fentiek alapján az avar és kerti hulladékok égetésére vonatkozóan a korábbi helyi szabályok 

alkalmazhatóak a veszélyhelyzet megszűnéséig. Vág Község Képviselő-testületének 4/2015.(III.24.) 

számú rendelete alapján kerti hulladék égetésére hétfőtől szombatig van lehetőség. Az égetést az eseti 

talajközeli inverzió (levegőréteg hőmérsékleti változása) miatt 8,00 és 20,00 óra között lehet végezni, 

szélcsendes időben. Ünnepnapokon és vasárnap égetni tilos! 

-  2021. április 7-ig szünetel az óvodákban és az álltalános iskolákban az oktatás. A Szili Mesevár 

Óvoda Vági Tagóvodájában a szülők nem kérték a gyermekfelügyeletet ezen időszakra. 

-  Köszönjük Stein Péternek, hogy a Sportöltözőben megjavította a villanybojlert és elvégezte a 

szükséges javításokat. 

       Pálffy Attila 

       polgármester 



 

 

 

 

Óvodai beíratás 

Kedves Szülők! 
 

A Szili Mesevár Körzeti Óvoda Vági Tagóvodája 

 

ÓVODAI BEÍRATÁSÁNAK IDŐPONTJA: 

 

2021. április 21. szerda:  8.00 – 15 óra 

2021. április 22. csütörtök: 8.00 – 15.00 óra 

2021. április 23. péntek: 8.00 – 14.00 óra 

 

 Szeretettel szólítjuk meg azon kisgyermekek szüleit, akiknek gyermeke 2022.     

augusztus 31-ig betölti a 3. életévét, mert az óvodába járás 2015. szeptember 1-

től kötelező három éves kortól. 

 

Az óvoda felveheti azt a 2,5 éves kisgyermeket is, aki a felvétel időpontjától 

számított fél éven belül betölti a 3. életévét. 

 

A beíratáshoz szükséges dokumentumok: 

- a gyermek születési anyakönyvi kivonata 

- lakcímkártya, ill. tartózkodási hely igazolás 

- szülő személyi igazolványa 

 

A veszélyhelyzetre való tekintettel a személes kapcsolat elkerülése miatt 

telefonon, vagy e-mail formájában történik a beiratkozás az óvodavezetőnél. 

 

Telefon: 06-20-295 9317 

e-mail: pnezildiko@freemail.hu 

 

    Petőné Zámbó Ildikó 

    tagóvodavezető 

 
 



 

 

 

Iskolai beíratás 

A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 45. § (1) bekezdése 

értelmében Magyarországon minden gyermek köteles az intézményes nevelés-

oktatásban részt venni, tankötelezettségét teljesíteni. 

A gyermek tankötelessé válik abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig 

betölti a hatodik életévét. 

 

A Soproni Tankerületi Központ értesíti a szülőket, hogy a 2021/2022-es tanítási 

évre történő iskolai beiratkozások időpontja: 

 

2021. április 15-16 (csütörtök-péntek) 

 

A beiratkozás történhet személyes jelenléttel az érintett köznevelési 

intézményben, vagy elektronikus úton. Ebben az esetben a dokumentumokat a 

tanév kezdetekor kell személyesen bemutatni. 

 
        

 
 H I R D E T M É N Y  

A Győr-Moson-Sopron Megyei Katasztrófavédelmi Igazgatóság értesíti a 

lakosságot, hogy 2021. március 25-én 9.00 órakor, szirénapróbát tart. Kérjük, 

a szabadban lévő állatokat a riasztás idejére zárják el! Megértésüket köszönjük! 

Vág, 2021. március 18. 

        Pálffy Attila sk.  

        polgármester 

 

 



 

 

Felhívás 

A Vágért Összefogás Egyesület nevében szemétszedésre hívom és várom a falu aktív lakóit,  

a szemétgyűjtés időpontja: 2021. március 27. (szombat) 9.00 óra. 

Gyülekezés az Önkormányzati Hivatal udvarán Vág, Templom u. 8. 

Láthatósági mellényt, kesztyűt, szemeteszsákot biztosítunk.  

Kérek mindenkit, hogy a járványügyi intézkedéseket betartva csatlakozzon csapatunkhoz. 

Szájmaszk mindenkinél legyen. 

Természetesen, ha a Kormány a veszélyhelyzetet meghosszabbítja, illetve további 

szigorításokat vezet be a program időpontja módosulhat. 

         Petőné Zámbó Ildikó  

         az egyesület elnöke

 

Tisztelt Vági Lakosok! 

Vágon, ha építési telek, kertvégek eladását tervezik, hívjanak fel és nagyon kedvező sikerdíj fejében 

országos hirdetést tudok ajánlani. 

Balás Krisztián 

tel:06-20-5500027

 

Kedves Vágiak! 

A 2020-2021-es szezon őszi elmaradt mérkőzéseinek a pótlásával, korán, már február 27-28-

án elkezdődött a labdarúgó szezon. 

Az öregfiúk csatpata vereséggel kezdett, igaz a bajnokesélyes SC Sopronnal játszottunk, ahol 

7:0-ás vereséget szenvedtünk. Március 6.-án Vágon Acsalag csapatát 9:2-re megvertük, így 

jelenleg a harmadik helyen álla a csapatunk. A tavaszi szezont, a résztvevő csapatok kérésére 

eltolta a szövetség, így csak áprilisban fogunk játszani, ha javul a Covid- helyezet. 

A Megyei III-ban szereplő csapatainknak az elmaradt mérkőzések pótlásával kezdődött a 

szezon, több-kevesebb sikerrel. 

Felnőtt: Vág-Kóny 9:0 ez 02.28-án volt, 03.07-én Himod –Vág 2:1, itt sokáig vezettünk, de 80. 

percben fordított az ellenfél, csapatunk tartalékosan is nagyszerűen játszott.  

Taralék csapatunk: Himod –Vág 5:3, itt sokáig 4:3-volt az állás, sokat tettek a fiúk a 

döntetlenért, sajnos az utolsó percekben nem mi találtunk a kapuba, hanem egy kontra után az 

ellenfelünk. 

Ez volt az őszi szezon utolsó mérkőzése, első csapatunk 28 ponttal az ötödik helyen állt, míg a 

tartalék csapat a harmadik helyen. 

 A tavaszi első forduló Farádon volt, ott a felnőtt csapat 2:0-ra kapott ki. 

 

tel:06-20-5500027
tel:06-20-5500027


 

 

Tartalék csapatunk is jól játszott, sajnos ott is megbosszulták magukat a kihagyott helyezetek 

és 3:0-ra kikaptunk.  

Most vasárnap Szil-Vág 0:4 az eredmény. 

A játékosok és az vezetőség véleménye is az, hogy szüneteltetni kellene a bajnokságot ebben a 

helyzetben. Sok játékosunk el sem mert jönni a meccsekre, így nem meglepő, hogy alig tudunk 

kiállni. 

Sajnos ebben a helyzetben a gyerekeknek sem merünk edzéseket tartani. 

Kedves Vágiak, céljaink elérésében támogassanak bennünket adójuk 1%-ával! 

Adószám: 19882936-1-08 

Több lehetőségük is van, ügyfélkapun, vagy ha nincs akkor legyenek szívesek a hivatalba 

megadni az adószámukat, lakcímmel, névvel, vagy nekem eljuttatni. 

Amennyiben a lakosok közül valaki, vagy rokona, ismerőse, unokája focizni szeretne, nagyon 

szívesen látjuk csapatainkban. Elérhetőségem: 06-30-314-3205. 

Támogatásukat előre is köszönjük: 

Riba Lajos Vág SE elnöke 

 

 

Díszítsük együtt a tojásfát! 
 

A falu központjában, a buszmegállónál, Farkas Adél és Szabó Henrietta önkormányzati 

dolgozók, tojásfát helyeztek ki. Kérjük a gyerekeket, felnőtteket járuljanak hozzá egy-egy 

dísszel a tojásfa díszítéséhez. A tojásdíszeket fel lehet akasztani a fára, vagy Adélnak és 

Heninek kell eljuttatni. Köszönjük a segítséget! 

Tegyük szebbé a faluközpontját, hangolódjunk együtt a Húsvéti ünnepekre.  

 

Tisztelt Adózók! 
A személyi jövedelemadóról szóló törvény lehetőséget biztosít arra, hogy az adóalany személyi 

jövedelemadójának 1%-át felajánlja valamely társadalmi szervezet részére. 

Kérjük, hogy személyi jövedelemadója 1%-ának felajánlásával támogassa a helyben működő egyesület 

valamelyikét. 

A rendelkező nyilatkozatokat az alábbi adószámokra lehet megtenni: 

Vági Sportegyesület:   19882936-1-08 

Vági Horgászegyesület: 19107215-1-08 

Tűzoltó Egyesület Vág: 19107239-1-08 

Vági Polgárőr Egyesület: 18987997-1-08 

Vágért Összefogás  

Egyesület:   18136995-1-08 

Tisztelettel:  

         Pálffy Attila 

polgármester 

 

  

 


